
T i p y  n a  l e t n í  č t e n í



BE
ST

SE
LL

ER
Y

Jiné místo
Kateřina Karolová

Nakladatelství: XYZ

Vraní oko
Michaela Klevisová

Nakladatelství: Motto

Tsunami
Karin Krajčo Babinská

Nakladatelství: CPress

Umění nemoci
Jan Vojáček

Nakladatelství: CPress

Opravdové zločiny
Lucie Bechynková

Nakladatelství: CPress

Obřad
Carmen Mola

Nakladatelství: Kniha Zlín

Losos v kaluži
Markéta Lukášková

Nakladatelství: Motto

Ty chladné oči
Scarlett Wilková

Nakladatelství: Motto

349 Kč429 Kč

449 Kč 429 Kč

399 Kč

399 Kč349 Kč

469 Kč

BE
ST

SE
LL

ER
Y



Bouřlivé, syrové  
a vášnivé vyprávění  

o rozchodu

Měsíc se zalévá krví

 Třináctý případ  
Harryho Holea

Nový hit  
Radky Třeštíkové

Zatmění
Jo Nesbø

Nakladatelství: Kniha Zlín

Harry se vrací domů z Los Angeles, kde se marně snažil upít se k smrti.  
V patách má vymahače dluhů a před sebou vraždu dvou mladých žen. Ze 
zločinu je obviněn známý realitní magnát. Pokud Harry do deseti dnů 
najde skutečného vraha, zachrání hned několik lidí najednou. Jako soukro-
mý vyšetřovatel dá dohromady tým odpadlíků: zkorumpovaného policistu, 
psychologa umírajícího na rakovinu a bývalého taxikáře prodávajícího ko-
kain. Čas letí jako splašený, vrah je vždy o krok napřed a krvavé zatmění se 
neúprosně blíží.

Kde jsi, když nejsi
Radka Třeštíková

Nakladatelství: Motto

Toto je příběh o svobodě, závislosti, zbabělosti a statečnosti. O poslušnosti, 
laskavosti i lhostejnosti. O těch nejlepších a nejhorších rozhodnutích. O na-
ději a beznaději. O zraňování a zraňování se. O tom, co se stane, když s ně-
čím tak strašně moc škubneš. Toto je příběh bez pravidel. Je to jenom hra, 
anebo jde o život?

399 Kč549 Kč

TIPY

vychází v červnuvychází v květnu



449 Kč

Noční návštěvník
Jeffery Deaver

Nakladatelství: Domino

Geniální zločinec, který je posedlý zámky a umí překonat jakýkoli bezpeč-
nostní systém, terorizuje New York. Po nocích vniká do cizích bytů a své 
oběti okrádá o pocit bezpečí. Lincoln Rhyme a Amélie Sachsová vědí, že 
ho musí zastavit dřív, než se jeho útoky vystupňují. Když ale Rhyme kvůli 
jinému případu přijde o pozici policejního konzultanta, ocitne se ve složité 
situaci. Přesto je odhodlaný Zámečníka dopadnout – i kdyby kvůli tomu 
sám měl skončit ve vězení.

Vychází v květnu

Myslíte si, že jste  
doma sami?

 Patnáctý případ 
Lincolna Rhyma

399 Kč 399 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Volání o pomoc
Wendy Dranfield

Nakladatelství: Domino

Madison Harperová se vrací do Lost 
Creek a s pomocí Natea Monroea hle-
dá odpověď na řadu otázek: Kdo ji 
dostal do vězení za zločin, který ne-
spáchala? Co se stalo s jejím synem? 
A kdo zabil její bývalou přítelkyni?  
K tomu se přidá smrt místní dívky,  
z jejíž sebevraždy se vyklube dílo zvrá-
ceného vraha. Vyšetřování postupuje 
a Madison si myslí, že je připravená 
na všechno. O tuto jistotu ale přijde, 
když na policejní stanici v poutech při-
vlečou jejího vlastního syna…

Její vina
Simone St. Jamesová 

Nakladatelství: XYZ

V roce 1977 otřásly městečkem Claire 
Lake v Oregonu brutální vraždy dvou 
mužů. Bohatá excentrička Beth Gree-
rová byla dokonalou podezřelou, na-
konec ji však zprostili viny. O čtyřicet 
let později ji s žádostí o rozhovor oslo-
ví true crime blogerka Shea Collinso-
vá – a Beth překvapivě souhlasí. Jejich 
pravidelná setkání v sídle Greerů však 
provázejí paranormální úkazy. Je mož-
né, že se Shea sbližuje s manipulativní 
vražedkyní? A skrývají se ve stínech 
starého domu i další nebezpečí?

Vychází v dubnu Vychází v dubnu

Pro milovníky  
true crime



Klaustrofobický  
thriller, který  

bere dech

399 Kč 449 Kč 449 Kč

N
A

PĚTÍVězeňkyně
B. A. Paris

Nakladatelství: Motto

Amelie se o sebe vždy uměla postarat – když v šestnácti letech osiřela, vy-
budovala si nový život v Londýně. Tam se taky seznámila s okouzlujícím 
miliardářem Nedem Hawthorpem a impulzivně souhlasila s jeho nabídkou 
k sňatku. Ví ale, koho si vůbec vzala? To je jedna z tisíce otázek, které se jí 
honí hlavou, když se probudí uvězněná v temné místnosti. Jejími jedinými 
společníky jsou mlčenliví únosci. Pak ovšem Amelie zaslechne hlas svého 
manžela a najednou už si není jistá, odkud jí vlastně hrozí nebezpečí.

Pokoj mrtvých
Franck Thilliez

Nakladatelství: XYZ

Když Vigo a Sylvain přijdou o práci, 
rozhodnou se svému bývalému za-
městnavateli pomstít. Po dokončení 
záškodnické akce se baví lehkováž-
nou hrou – jedou v noci autem s vy-
pnutými světly. Nečekaně srazí muže, 
který na místě zemře. Nedaleko mrt-
voly najdou kufr se dvěma miliony eur  
a peníze si nechají. Za pár dní se však 
dozvědí, že šlo o výkupné, které po-
žadoval únosce malé dívky… A tak se 
stane, že se jejich cesty zkříží se sadi-
stickým psychopatem, který nikdy ni-
komu neodpouští.

Tání
Arne Dahl

Nakladatelství: Mladá fronta

Končí jaro a ledy pukají. Deer, kama-
rádka i policejní kontakt Sama Bergera 
a Molly Blomové, se zotavuje po bru-
tálním útoku ruského mafiánského 
bosse. Protože je upoutaná na invalid-
ní vozík, nedostane se k ničemu jiné-
mu než ke kancelářské práci. Během 
papírování však objeví nečekané spo-
jení mezi těly, která jedno po druhém 
vydává rozmrzající souostroví. Někdo 
se chystá znovu zabíjet. Mohou Sam, 
Molly a Deer zasáhnout, nebo reali-
ta dalece přesáhne jejich nejčernější 
představy?

Vychází v červnu Vychází v červnu Vychází v červnu



399 Kč 449 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Temné dědictví
Andy Maslen

Nakladatelství: Kniha Zlín

V idylické venkovské krajině u brit-
ského Salisbury jsou nalezeny kusy 
lidských ostatků. Krátce nato vyloví 
místní sedlák z nádrže na pastvině 
utopené tělo. Obě vraždy spojuje blíz-
ké panství Alverchalke, rodové sídlo 
uznávaného aristokrata a válečného 
hrdiny. Detektiv Ford hodlá spolu s ko-
legyní Hannah vyřešit případ co nej-
dříve. Když mu však jedna z rodin 
obětí pohrozí, že odhalí jeho tajem-
ství, změní se vyšetřování v závod  
s časem. Dokáže případ rozplést dřív, 
než ho doženou vlastní démoni?

Otázka viny
Jørn Lier Horst

Nakladatelství: Kniha Zlín

William Wisting si od zločinu neod-
počine ani během dovolené. Když 
mu přijde anonym odkazující na dáv-
no vyřešenou vraždu sedmnáctileté 
dívky, rozhodne se případ přezkou-
mat. Zdá se, že něco nesedí… a další 
dopisy to potvrdí. Vrchního komisaře 
se zmocňuje nepříjemný pocit, že  
s ním tajemný pisatel manipuluje 
jako s loutkou. Podaří se mu odhalit 
jeho identitu a motiv? A co když vše 
souvisí i se současným zmizením dal-
ší mladé ženy?

Vychází v dubnu Vychází v květnu449 Kč

Dokonalá lítost
Helen Fieldsová

Nakladatelství: Kniha Zlín

Edinburgh ochromily vražedné bombové útoky. Oběti se počítají v desít-
kách a smrt neušetří ani místní policejní oddělení. Šéfinspektorka Ava Tur-
nerová a inspektor Callanach ale nesmějí dovolit, aby jim utrpěné osobní 
ztráty zabránily vypátrat pachatele. Jak je možné, že nezanechává žádné 
stopy a je pokaždé o krok před nimi? Avě s Lucem nakonec nezbude nic ji-
ného než dál kráčet vstříc pasti, která je má zničit. Nejvýbušnější případ je-
jich kariéry začíná a vše, na čem jim kdy záleželo, může skončit v troskách.

Vychází v dubnu

Dokonalá vražda 
neexistuje, dokonalá 

detektivka ano



Román o bouřlivém  
proudu času

Od autora bestselleru  
Skleněný pokoj

349 Kč 449 Kč 449 Kč

BELETRIEAnatomie rodu
Simon Mawer

Nakladatelství: Kniha Zlín

V kronikách najdeme data, v muzeích předměty. Kde jsou ale skutečné 
emoce? Simon Mawer je hledá v příbězích. Z kusých informací o svých 
předcích vytvořil strhující románovou mozaiku a dal hlas obyčejným lidem 
19. století: sirotkovi ze Suffolku, který touží vyplout na moře, švadlence 
snící o novém životě v Londýně, vojákovi, který si před vypuknutím krym-
ské války bere svou vyvolenou. Dějiny v Mawerově podání nejsou šedým 
monolitem, ale pestrou vitráží, díky níž můžeme uvidět vlastní život v no-
vém světle.

Průsvitné srdce
Katja Kallio

Nakladatelství: Kniha Zlín

Píše se rok 1942 a pokračovací válka 
mezi Finskem a Sovětským svazem 
je v plném proudu. Mladá svobodná 
matka Beata se vrací domů na jihofin-
ský poloostrov Hanko, kde nachází jen 
smrt a zmar. Když se setká s válečným 
zajatcem Ivanem, který jako by jí viděl 
přímo do duše, v temnotě války na-
jde záblesk naděje. Beatu to k muži 
neodolatelně přitahuje, jenže své city 
musí tajit. Láska k němu totiž zname-
ná jediné – zradu. Vzniklou vášeň ale 
nejde umlčet, a milenci se tak ocitají 
ve smrtelném ohrožení.

Dračí královna
William Andrews

Nakladatelství: Mladá fronta

Napětí na Korejském poloostrově ros-
te a americký diplomat Nate Simon 
míří do Soulu, aby zhodnotil politickou 
situaci. Musí také zjistit, proč někdo 
prezidentovi poslal starobylý hřeben  
s dvouhlavým drakem. Nate sice zná 
korejský jazyk a kulturu, ale o pohnu-
té historii země ví jen málo. To změní 
setkání s asistentkou Annou Carlso-
novou, která mu představí osudy po-
slední korejské královny Min. Strhující 
příběh z druhé půlky 19. století vyprá-
ví o statečné ženě, která zůstává le-
gendou ještě dlouho po své smrti.

Vychází v dubnu Vychází v květnu Vychází v květnu



449 Kč 449 Kč

BE
LE

TR
IE

Tess z d'Urbervillů
Thomas Hardy

Nakladatelství: CooBoo

Šestnáctiletá Tess je dcerou venkova-
nů. Když se její rodiče dozvědí, že jsou 
spříznění s rodem d'Urbervillů, vyšlou 
Tess za domnělou příbuznou, aby se  
u ní přihlásila o finanční pomoc nebo 
zaměstnání. Citlivá dívka se silnými 
morálními zásadami však ve světě 
místo pochopení naráží jen na vypočí-
tavost a pokrytectví. Tragický příběh 
ve své době vzbudil obrovský rozruch 
a dnes se řadí mezi nejoblíbenější lite-
rární díla z viktoriánské éry.

Jednoho krásného dne
Šemi Zarhin

Nakladatelství: Garamond

Na pobřeží Galilejského jezera leží 
město Tiberias. V horkém vzduchu 
se zde prolíná omračující vůně jídel  
s takřka hmatatelným sexuálním na-
pětím. Sedmiletý Šlomi se v tomto 
pulsujícím prostředí zamiluje do Elly, 
zvláštní dívky se sebevražednými 
sklony. I Šlomiho bratra, rodiče a sou-
sedy sužují kuriózní osobní dramata 
– a ta se v průběhu desetiletí skládají 
v okouzlující mozaiku, která ukazuje 
všechny barvy izraelských dějin, kuli-
nářství i života.

Vychází v květnu Vychází v květnu349 Kč

Varhaník z mrtvé vesnice
Danuta Chlupová

Nakladatelství: Vyšehrad

Teodor je zapálený vesnický učitel, který hrává v kostele na varhany. Pade-
sátá léta v Československu ovšem nejsou dobou varhan a kostelů, a Teo-
dor se tak dostává do stále ošemetnější situace. Když během tragické 
nehody zaviní smrt svého souseda, odsoudí ho ve zpolitizovaném procesu 
na dvacet let do vězení. Život Teodora i jeho rodiny a přátel se tak stává 
jednou velkou zkouškou. Jak jejich osudy ovlivní setkání s autistickým 
chlapcem, který má výjimečný hudební talent?

Vychází v květnu

Emotivní román  
z Karvinska 50. a 60. let

Od autorky  
bestselleru Jizva



Historická romance  
z divokého Skotska

Pro fanoušky  
Bridgertonových  

a panství Downton

299 Kč 349 Kč 449 Kč

BELETRIEPoslední léto
Karen Swan

Nakladatelství: Motto

Život na nehostinném skotském souostroví St. Kilda je v roce 1930 pro mladou 
ženu plný překážek. Divoká Effie ho však bere takový, jaký je – a svými schop-
nostmi se vyrovná každému místnímu muži. Když ostrov navštíví mladý lord 
Sholto, Effie ho okamžitě zaujme a ji samotnou poprvé napadne, že by mohla 
hledat štěstí i na pevnině. A tak začíná příběh zakázané lásky, jíž stojí v cestě 
upjaté konvence skotské smetánky. Jak dopadne střet zcela odlišných světů, 
jimiž navíc otřese záhadný nález mrtvého těla?

Než se stihnu rozloučit
Tošikazu Kawaguči

Nakladatelství: Kniha Zlín

Ve vzduchu se vznáší vůně vzpomínek 
a čerstvě uvařené kávy. Japonská ka-
várna Funiculi funicula opět otevírá 
dveře těm, kdo se chtějí vydat do mi-
nulosti. Dokážou se díky tomu smířit 
se ztrátou? To zjistí muž, který zane-
dbával svoji rodinu, majitelé vyrovná-
vající se se smrtí svého psa, žena, která 
přišla o přítele, a otec s dcerou, do je-
jichž životů v roce 2011 zasáhlo země-
třesení u japonského ostrova Honšú. 
Jejich příběhy popisují dojemnou ces-
tu za rozhřešením a hledání smyslu ve 
světě plném chaosu.

Tehdy jsme žili  
v letní zemi
Lydia Milletová

Nakladatelství: Vyšehrad

Skupina dětí a teenagerů tráví prázdni-
ny se svými rodinami v domě u jezera. 
Zatímco rodiče ubíjejí dny v alkoholo-
vém a sexuálním opojení, děti svírá 
narůstající frustrace. Když oblast zasáh-
ne ničivá bouře a svět se ocitne na pra-
hu klimatického kolapsu, rozhodnou se 
dospělým utéct. Apokalyptické výjevy 
za zdmi letního sídla ukazují generační 
spor: na jedné straně stojí dospělí, kte-
ří nečinně přihlíželi zániku, na druhé ti, 
kdo v novém světě budou muset žít.

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



Proti srsti

Klára Mandausová

Nakladatelství: Motto

Co chybí ženě s úspěšnou kariérou  
a neúspěšnými vztahy? Kočka! Ma-
cour z útulku není ale ledajaká kočka. 
Intrikuje, manipuluje, neustále Milu-
ně žvaní do života a snaží se ze své 
paničky udělat… prostě kočku. Zatočí 
se všemi hraboši, najde Miluně toho 
pravého a naučí ji konečně přemýš-
let kočičím způsobem? Obě jsou sou-
částí příběhu o lásce k sobě i druhým, 
veterinářích a věcech, které občas 
neprobíhají podle našich představ. 
Vlastně většinou.

469 Kč Kč349 Kč 349 Kč

BE
LE

TR
IE

Únik z Osvětimi  
Opravdový příběh Rudolfa Vrby
Jonathan Freedland

Nakladatelství: XYZ

V dubnu 1944 se Rudolf Vrba zařadil mezi hrstku lidí, jimž se podařilo utéct 
z Osvětimi. Udělal to, aby odhalil pravdu o táboře smrti a varoval poslední 
Židy v Evropě před krutým osudem čekajícím na konci železniční trati. Ru-
dolf Vrba propašoval ven první podrobný popis Osvětimi – a ten se dostal až 
k Franklinu Rooseveltovi, Winstonu Churchillovi nebo papeži. Strhující vy-
právění od oceňovaného žurnalisty vás provede neuvěřitelným, a přece 
skutečným příběhem muže, který odhalil nejtemnější tajemství holocaustu.

Na plný koule
Petra Klabouchová

Nakladatelství: Motto

Zapomeňte na podbízivé melodie, 
playback, klamavý marketing a maný-
ry zhýčkaných popových hvězd. Po-
řádná hudba je totiž stejně tvrdá jako 
životní eskapády, jimiž procházejí její 
interpreti. Nejlíp o tom ví manažerka, 
která ze všech sil řídí někdy pořádně 
zřízenou rockovou kapelu. Společně 
zdolávají nástrahy v podobě ruské ma-
fie, zdánlivě bezedných lahví, katova 
šlehu, chorvatských úřadů, brněnské 
MHD či obřího exkrementu uprostřed 
Texasu. Dokud se hraje poctivý rock, 
svět je ještě v pořádku.

Vychází v květnu Vychází v Vychází v dubnu Vychází v květnu

Skutečný příběh 
československého  
Žida, který uprchl  

z tábora smrti



Třetí díl ze  
série napínavých 

historických  
detektivek

Eliška Přemyslovna  
v ohrožení!

Kávová dynastie – 
Okamžiky naděje
Paula Stern

Nakladatelství: Motto

Cáchy, 1946. Eberhard Ahrensberg 
otevírá obchod s kávou. Zásoby se ale 
tenčí, a navíc ho pronásleduje vina za 
to, že jeho sousedé skončili v koncen-
tračním táboře. O desítky let později 
se dědičce kávového impéria Corinne 
daří v podnikání i v lásce. Když se však 
objeví Noemova expřítelkyně, Corinni-
no štěstí je ohroženo. Útěchu nachází 
v dopisech od ženy z dědečkovy minu-
losti a jeho deníku. Dokáže se poučit  
z toho, co se kdysi její rodině přiho-
dilo?

399 Kč 399 Kč 349 Kč

BELETRIEAdam ze Zbraslavi  
a případ královské dcery Elišky
Hana Whitton

Nakladatelství: Vyšehrad

Šlechtic Adam ze Zbraslavi je po krátkém pobytu v klášteře opět povolán ke 
královskému dvoru. O pomoc ho tentokrát požádala jeho chráněnka Alžběta, 
která se strachuje o život své tety Elišky Přemyslovny. Dvě dvorní dámy za 
podivných okolností zemřely – a zdá se, že nešlo jen o zločiny z vášně. V krá-
lovské rodině se totiž rozhořel boj o korunu. Podaří se Adamovi ze Zbraslavi 
rozplést politické pozadí zločinů a dopadnout pachatele dřív, než sáhne smrt 
i po samotné Přemyslovně?

Paní Merkelová  
a vražda na zámku
David Safier

Nakladatelství: CPress

Angela Merkelová odešla do důchodu 
a společně se svým manželem Joachi-
mem a mopsem Putinem se přestě-
hovala na venkov. Bývalá kancléřka 
se ale brzo začne nudit. Když je tedy 
v místnosti zamčené zevnitř nalezen 
otrávený šlechtic Philipp von Bau-
genwitz, Angela pookřeje. Konečně 
problém, který může začít řešit! Do-
káže odhalit vraha? Začne se v malé 
vesničce konečně cítit jako doma?  
A najde si poprvé v životě opravdovou 
kamarádku?
Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



429 Kč 349 Kč

BE
LE

TR
IE

Žhavá pokušení:  
Pouta vášně
R. L. Mathewson

Nakladatelství: XYZ

Elizabeth je dcerou hraběte a ví, co 
se od ní čeká – poslušnost a dokona-
lost. V hloubi duše však touží po jedi-
ném: utéct sešněrovanému životu. 
Díky dědictví od kmotry se jí v den je-
jích narozenin naskytne šance. Tehdy 
se však vrátí Robert, přítel z dětství, 
kterého neviděla čtrnáct let. Robert 
Elizabeth nenávidí… Dá-li se ovšem 
nenávidět někdo, bez koho nemůžete 
žít. Můžete přestat myslet na někoho, 
kdo si podmanil vaše srdce?

Zvrácený
Jodi Ellen Malpasová

Nakladatelství: XYZ

Poté co Beau nechala svého snouben-
ce u oltáře a odešla od miamské poli-
cie, nemá její život žádný směr. Smrt 
její matky byla označena za nehodu. 
Beau tomu nevěří. Sžírá ji bezmoc  
a vztek. Dokud nepotká Jamese, muže, 
který se zdá být stejně rozervaný jako 
ona. A přestože působí chladně, pro-
bouzí v ní city. Potěšení. A touhu, které 
se nedá odolat. Beau však netuší, že 
James stojí před osudovým rozhodnu-
tím: Buď se jí svěří se svým nejtemněj-
ším tajemstvím, nebo ji bude muset 
zabít.

Vychází v červnuVychází v červnu

Vášeň ještě nikdy 
nebyla tak smrtící

Nebezpečně ostrá 
mafiánská romance

449 Kč

Podmanivý
Jodi Ellen Malpasová

Nakladatelství: XYZ

Rose Cassidy doopravdy nežije, jenom přežívá. Už dávno otupěla vůči 
všem pocitům. Když ji však v rámci boje o moc unese mafián Danny Black, 
zaplaví ji čirý děs. A ještě něco – nezkrotná touha. Už o něm slyšela různé 
zvěsti. Prý je bezcitný. Chladnokrevný. Ale nikdo jí nikdy neřekl, že je i tak 
hříšně sexy. Rose ze všech sil bojuje se silnou přitažlivostí, ale jde jí to jen 
těžko. Nejnebezpečnější ze všech her právě začíná. Může ji ale vůbec ně-
kdo vyhrát?

Vychází v dubnu



Slow burn hit  
od autorky 

romantických 
bestsellerů

Láska mezi řádky

349 Kč 349 Kč 449 Kč

BELETRIEDrahý Aarone
Mariana Zapata

Nakladatelství: Fragment

„Drahý Aarone, jmenuju se Ruby Santosová a přidělili mi tě přes nadaci Po-
moc vojákům.“ Ruby přesně ví, do čeho jde, když se přihlásí jako dobrovolni-
ce pro dopisování s vojákem v zámoří. Pokyny jsou jednoduché: jeden dopis 
nebo e-mail týdně po dobu jeho nasazení. Jasné jako facka. Není to poprvé, 
co si takhle s nějakým vojákem píše. Co by ji tak asi mohlo překvapit? Jedna 
drobnost by tu možná byla: to, že se do něj zamiluje až po uši.

Stará, tlustá, blbá  
opět zasahují
Linda Finková,  
Aneta Christovová,  
Vlaďka Pirichová

Ilustrace: Tomáš Eder
Nakladatelství: XYZ

Láska, špeky, vrásky, chlapi, sex... pro-
stě skutečný život. Trojhlavá saň alias 
Stará, tlustá, blbá vyráží na další jízdu, 
která je peprnější a zábavnější než kdy-
koli předtím. Nalijte si skleničku a při-
dejte se! Smršť hlášek, vtipů, receptů  
i rad od známého tria rozesměje i mrt-
vého. Tak přiberte kámošky, maminku 
nebo tchyni a pořádně si to užijte!

Emily v Paříži
Catherine Kalengula

Nakladatelství: Fragment

Sedím v taxíku a srdce mi tluče tak 
rychle, až mám pocit, že brzy explo-
duje. Já, Emily Cooperová, jsem v Pa-
říži! Všichni máme sny, a ten můj se 
právě plní. Když sníte tak usilovně jako 
já, je těžké přestat. Ulice Paříže se mí-
hají kolem, jedna slavná památka stří-
dá druhou, každá je nádhernější než 
ta předchozí. Dívám se na ně a musím 
se usmívat! Přesto se jedna moje část 
bojí. Bojí se, že sem nepatří. Bojí se, že 
pařížská realita bude jiná než sny…

Vychází v červnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



349 Kč 349 Kč

TI
PY

Tomík opět na cestách
Tomáš Vejmola

Nakladatelství: CPress

Tomík je opět na cestách. I když na 
kole nikdy předtím neujel víc než  
50 kilometrů, rozhodl se absolvovat 
náročnou, 7 500 kilometrů dlouhou 
cestu. S padesátieurovkou v kapse, 
přiblblým výrazem ve tváři a nadše-
ním v duši projel osm zemí. Potýkal 
se s rozpáleným Tureckem, užíval si 
pohostinnou Gruzii, provrávoral vod-
kou nasáklým Ruskem a dostal se i do 
ponurého Černobylu. A o tom všem 
vypráví s neodolatelným humorem, 
který vám zaručeně zvedne náladu.

Fenomén  
Rychlebské hory
Pavel Macháček

Nakladatelství: CPress

Rychlebské hory jsou jedním z nejkrás-
nějších pohoří České republiky, ve kte-
rém lze nalézt neporušenou přírodu, 
historické památky i moderní sportov-
ní infrastrukturu. Objevte zatopené 
lomy, krápníkové jeskyně a pozoru-
hodné skalní formace. Poznejte histo-
rii gotického hradu Rychleby nebo 
slavné secesní restaurace Tančírna.  
To vše a mnohem víc s publikací plnou 
historických i aktuálních fotografií, ze 
kterých dýchá jedinečná atmosféra.

Vychází v dubnuVychází v dubnu399 Kč

Sudetský tulák
Stanislav Dvořák

Nakladatelství: Garamond

V bohaté historii Sudet existují příběhy, které takřka nebo úplně upadly do 
zapomnění. Žily tu fascinující osobnosti, o kterých se moc neví, stála tu 
města, která už neexistují, mluvilo se jazyky, jimiž už nikdo nemluví. Po-
znejte minulost tohoto divokého kraje! Který zdejší šlechtic před 500 lety 
projel svět a psal moderní úvahy? Jak nacisté zneužili kadaňský masakr  
z roku 1919? Proč ponuré město duchů lákalo filmaře? To vše a mnohem 
víc se dozvíte díky místnímu rodákovi, který zná Sudety jako nikdo jiný.

Vychází v dubnu

Skutečné příběhy  
z pohraničí  

od středověku  
až do 20. století



Přestaňte se trápit, 
začněte žít

449 Kč 349 Kč 399 Kč

TIPY

Kniha pro ženy
Milan Studnička, Olga Studničková Šípková

Nakladatelství: BizBooks

Jste často unavená a přestaly vás bavit věci, které vás dříve naplňovaly? Be-
rou ostatní jako samozřejmost všechno, co pro ně děláte? Bouchnete někdy 
při hádkách jako papiňák a pak si to vyčítáte? Olga Studničková Šípková  
a Milan Studnička vám ukážou, jak vystoupit z tohoto začarovaného kruhu. 
Díky jejich tipům a zkušenostem zjistíte, jak vychovávat děti s lehkostí, jak si 
udržet harmonický vztah i jak s nadhledem řešit nepříjemné situace. Osvojte 
si nový přístup a najděte zase chuť do života!

Nové hedvábné stezky
Peter Frankopan

Nakladatelství: Vyšehrad

„Všechny cesty kdysi vedly do Říma. 
Dnes vedou do Pekingu.“ Svět se mění 
a je provázaný více než kdy v ději-
nách. Peter Frankopan, přezdívaný 
„rocková hvězda mezi historiky“, na-
bízí svěží pohled na síť vztahů vznika-
jící podél někdejší Hedvábné stezky. 
Na východ od Evropy přes Rusko, Blíz-
ký východ, Indii a Střední Asii až po 
Čínu se utvářejí nová mocenská cen-
tra – a v titulcích západních médií se 
o nich často nedočtete. Tato publikace 
objasňuje témata, na nichž záleží bu-
doucnost nás všech.

Dar radosti a naděje
Papež František

Nakladatelství: Vyšehrad

Hledání smyslu v pojetí papeže Fran-
tiška je nekončící spirituální cestou, 
během níž bychom měli nacházet krá-
su a Boží milost i ve složitých chvílích. 
Jeho inspirativní úvahy se dotýka-
jí celé řady témat: lásky k našim bliž-
ním, tolerance k odlišnostem, radosti 
vycházející z víry či pochopení příčin 
vlastní nespokojenosti. Promluvy pa-
peže Františka skýtají povzbuzení pro 
každého člověka na světě – pravá ra-
dost totiž pramení z pevné naděje, 
kterou nám nikdo a nic nemůže vzít.

Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v květnu



349 Kč 399 Kč

TI
PY

Fascinující jóga
Nikol Maio

Nakladatelství: CPress

Slyšíte slovo fascie poprvé v životě? 
Tak věřte, že fascie jsou pojivové tká-
ně, které v našem těle tvoří extrémně 
důležitou síť. Mají zásadní význam pro 
naše zdraví, pevnost svalů i ochranu 
jednotlivých orgánů. Pokud chcete 
obnovit svoji pružnost a eliminovat 
bolesti pohybového aparátu, je fasciál-
ní jóga právě pro vás. Zkušená lektorka 
vám ukáže jednotlivé cviky i sestavy,  
s nimiž optimalizujete své tělo i mysl. 
Tak do toho – čeká vás praktické cviče-
ní pro bezbolestný život.

Bude dneska buchta?
Kristýna Bubeníková

Nakladatelství: CPress

Pamatujete, jak chutnala buchta od ba-
bičky? Taková ta poctivá – z másla, sád-
la, cukru a bez moderních náhražek. 
Připomeňte si chuť dětství a vyzkou-
šejte generacemi prověřené recepty  
s moderním nádechem. Kristýna Bube-
níková připravila kuchařku, díky které 
budete mít vždy co péct. Je libo bábov-
ku, řez, buchtu na plech, koláč, dort, 
nebo drobný zákusek? Srozumitelné 
recepty z běžně dostupných surovin 
zvládnou i začínající kuchaři. O zákusky 
u vás doma už nikdy nebude nouze!

Vychází v červnuVychází v květnu399 Kč

Úsporná kuchařka plná chutí
Barbora Charvátová, Markéta Chovancová, Tea Olivová, 
Ilona Bansal, Michaela Smolková

Nakladatelství: CPress

Dá se na vaření ušetřit, aniž by to odnesla chuť a nutriční kvalita jídel? 
Jednoznačně ano! Barbora Charvátová, Markéta Chovancová, Tea Olivová 
a další známé tváře české gastroscény vám poradí, jak na to. Uvaříte s nimi 
masové či luštěninové pokrmy, upečete famózní dezerty, upotřebíte zbyt-
ky a okořeníte si život exotickými jídly. A to vše tak, že nezruinujete svou 
peněženku. Vrhněte se do víru pestrých receptů, které jsou plné živin, la-
hodných chutí a stojí jen pár korun!

Vychází v květnu

Recepty, které  
zachutnají i vaší  

peněžence



Národní obrození  
v sexy balení

349 Kč 269 Kč 299 Kč

TIPY

Národní opruzení
Karolína Zoe Meixnerová

Ilustrace: Adéla Stopka
Nakladatelství: CooBoo

Vraťte se do časů, kdy Neruda byl ještě kluk, Světlá neměla zábrany, Němco-
vá toužila po lásce a Havlíčkova drzost hýbala dobou. Hranice mezi skuteč-
ností a fikcí neexistují. Ožijí před vámi nejen čeští spisovatelé, ale i postavy 
z jejich románů. Hrdinové chodí temnými pražskými uličkami, kterých jste si 
možná nikdy nevšimli. Mluví ve větách, které už jste možná četli, ale přiklá-
dali jste jim zcela jiný význam. Čeká vás nejzáhadnější detektivní výzva české 
literární historie. Odhalíte, co je pravda a co ne?

Štěstí po česku
Milan Tesař

Nakladatelství: Mladá fronta

Jak vypadá české hygge a kde všu-
de nacházíme radost? Odpovědi se 
skrývají v tom, co milujeme. Hou-
baříme, pejskaříme, grilujeme, luš-
tíme... Známý novinář Milan Tesař 
napsal čtyřicet dva laskavých fejeto-
nů o tom, co nás hladí nejen na duši,  
a oblíbený ilustrátor Marek Douša 
k nim nakreslil trefné obrázky. Pro-
tože smyslem života je být šťastný. 
Bez ohledu na to, jestli někdo ohrnu-
je nos nad zavařováním okurek nebo 
našimi ponožkami v sandálech.

Enola Holmesová – 
Případ růžového vějíře
Nancy Springerová

Nakladatelství: Fragment

Náhodné setkání s lady Cecily zanechá 
v Enole zvláštní dojem. Proč se její pří-
telkyně chovala tak divně a podstrči-
la jí svůj růžový vějíř? Chtěla tím něco 
naznačit? Když Enola nalezne stopu, 
která její domněnku potvrdí, vrhne 
se ihned do pátrání. Brzy přijde na to, 
že Cecily je vězněna v sirotčinci, a do-
konce ji chtějí přinutit k nedobrovol-
nému sňatku. Aby Enola budoucímu 
neštěstí zabránila, bude muset udělat 
ústupek – spojit své síly se slavným 
bratrem Sherlockem.

Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v květnu



399 Kč 749 Kč

TI
PY

Celý den drobně prší
Jaroslav Foglar

Nakladatelství: Albatros

Svět Jaroslava Foglara je zahalený mno-
ha tajemstvími. Přestože o jeho osob-
nosti i díle vzniklo mnoho knih, jen 
málokterá ukazuje Jestřábův každo-
denní život ze všech úhlů. Jaký Foglar 
skutečně byl, jak vnímal svou práci  
a vztahy v oddílu? V unikátním výboru 
z deníků poznáte legendárního autora 
i jeho nejniternější pocity tak jako ještě 
nikdy předtím. Texty provází také au-
tentický obrazový materiál: fotografie, 
dobové plakáty i úryv ky z kronik a ča-
sopisů.

Boží příběhy aneb 
Biblické bizáry od 
Pastoral Brothers
Jakub Helebrant, Karel Müller

Nakladatelství: CPress

Věděli jste, že Noe si občas rád přihnul  
a vytuhnul tak, jak ho pán Bůh stvořil? 
Že Ónan neonanoval? Nebo že Hospo-
din dovolil satanovi, aby si z chudáka 
Jóba udělal rohožku? Jak vidno, bizáry 
nejsou jen výsadou moderní doby a in-
ternetu – Bible jich je plná. Všechny ty 
vraždy, čuňačiny a podivnosti ale mají  
i překvapivý přesah do současnosti. Po-
přemýšlejte nad nimi s dvojicí nejpopu-
lárnějších českých farářů!

Vychází v dubnuVychází v dubnu

O životě pod  
raketovým deštníkem

399 Kč

Moje roky v Izraeli
David Borek

Nakladatelství: BizBooks

David Borek je stálým zpravodajem ČT v nestálém regionu Blízkého vý-
chodu. Jak moc je tam (ne)bezpečno a co obnáší práce novináře v tak 
turbulentní oblasti? Existuje něco jako izraelská mentalita? Čeho se týkají 
tamní politické hádky? A jak vypadá izraelsko-palestinský konflikt zblízka? 
Všechno, co jste kdy chtěli vědět o Svaté zemi, se nyní dozvíte v reportáž-
ní publikaci plné barvitých příběhů i fotografií, které vás přenesou přímo 
do středu dění.

Vychází v dubnu



Skutečný příběh boje  
s ruskou mafií

369 Kč 399 Kč 399 Kč

TIPY

Nepohodlný policajt
Zdeněk Macháček, Jaroslav Spurný

Nakladatelství: CPress

Mladý Zdeněk Macháček nastoupil k policii na začátku devadesátých let  
a brzo ho čekal raketový kariérní vzestup. Zatímco se rozpadalo Českosloven-
sko, on už jako detektiv mapoval drogovou scénu. Spolu s FBI, Scotland Yar-
dem či Mossadem bojoval proti ruským mafiánům – a to ho dostalo až za 
mříže. Jak mafie v divokých devadesátkách ohrožovala spravedlnost v Česku? 
Co zažívá policajt ve vězení? A proč se o Macháčka zajímal i Netflix? Poznej-
te s novinářem Jaroslavem Spurným osudy muže, který nikdy neohnul hřbet!

Hřbitov
Ed & Lorraine Warrenovi

Nakladatelství: XYZ

Duchové jsou stále hladoví a nikdo to 
neví lépe než Ed a Lorraine Warreno-
vi. Dvojice slavných démonologů de-
sítky let bojovala se silami zla a zažila 
při tom řadu šokujících událostí. V je-
jich vyprávění ožívají hrůzné paranor-
mální případy démonické posedlosti, 
ozvěn ze záhrobí, satanistických kul-
tů a prokletých míst. Ať už se do nich 
ponoříte uprostřed noci, nebo během 
slunečného dne, bude vás pronásle-
dovat galerie přízraků, které se chtějí 
živit vašimi nejtemnějšími strachy.

Na slyšenou
Jitka Štichauerová

Ilustrace: Václav Hradecký
Nakladatelství: CPress

Rozhlas prošel za 100 let své existen-
ce neuvěřitelným vývojem. A proto-
že vždy přitahoval kreativní lidi s lás-
kou k mluvenému slovu, jeho historie 
je bohatá na pozoruhodné události. 
Které z nich jsou ty nejdůležitější? Jak 
svou práci vnímá Martin Dorazín, Pa-
tricie Strouhalová, Dalibor Gondík, Jan 
Rosák nebo Lucie Výborná? S čím se 
potýká režisér, editor, zprávař, zvukař 
a další rozhlasáci? To a mnoho jiného 
zjistíte v knížce, která vám přiblíží ne-
jen známé rozhlasové hlasy.

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



399 Kč 329 Kč

O
SO

BN
O

ST
I Hledání rovnováhy aneb 

Život soudce
Josef Baxa, Tomáš Němeček

Nakladatelství: Vyšehrad

Josef Baxa je uznávaný soudce, který 
založil a řídil nejmladší ústavní institu-
ci – Nejvyšší správní soud. V období 
komunismu prokázal profesní odvahu, 
po revoluci se podílel na rehabilita-
cích, očistě a reformách justice. Za-
sloužil se o vznik plzeňské právnické 
fakulty i o pozdější rozkrytí tamní pla-
giátorské aféry. Bilanční rozhovor, kte-
rý s ním vede právník a oceňovaný 
novinář Tomáš Němeček, mapuje ce-
loživotní cestu muže, pro nějž je hle-
dání spravedlnosti posláním.

Adam Ondra:  
lezec tělem i duší
Adam Ondra, Martin Jaroš

Nakladatelství: XYZ

Adam Ondra vylezl v roce 2016 legen-
dární stěnu Dawn Wall v Yosemitském 
národním parku. Tou dobou měl ale 
český lezec za sebou už řadu úspěchů. 
Pravidelně vyhrává závody světového 
poháru, láme rekordy a jako jediný 
zdolal nejtěžší sportovní cestu světa 
Silence. Cestu Adama Ondry na vrcho-
ly lezeckých stěn i žebříčků mapuje 
publikace obohacená o unikátní rozší-
řenou realitu, se kterou tohoto spor-
tovce poznáte skutečně zblízka.

Vychází v květnuVychází v květnu349 Kč

Deník tramvajačky
Karolina Hubková

Ilustrace: Monika Pavlovičová
Nakladatelství: Mladá fronta

Už odmala se chtěla stát tramvajačkou nebo prezidentkou. A protože se jí 
dětský sen splnil ve velkém stylu, stala se Karolína Hubková rovnou hvěz-
dou pražského dopravního podniku. Jak vidí svět z kabiny řidičky tramva-
je? Proč opustila svět modelingu a vybrala si profesi, která bývá vnímána 
jako tradičně mužská? Co má ráda na retro tramvajích? Odlehčené vyprá-
vění nejen z pražských tramvajových kolejí vás rozesměje a ukáže, že život 
umí být navzdory všem svým nečekaným zatáčkám nádherná jízda.

Vychází v květnu

Z modelky  
tramvajačkou aneb  

životní výhybky  
s vtipem a odvahou



Komiksový román podle 
skutečných událostí,  
který jde ve stopách 
legendárního Mause

399 Kč 449 Kč 399 Kč

KO
M

IKSFotograf z Mauthausenu
Salva Rubio

Ilustrace a barvy: Pedro Colombo, Aintzane Landa
Nakladatelství: Garamond

Fotograf Francisco Boix uprchne z frankistického Španělska do Francie, za 
války je však zajat Němci a skončí v koncentračním táboře Mauthausen. 
Shodou okolností se stane fotografickým asistentem zvráceného důstojní-
ka SS, který dokumentuje úmrtí vězňů. Francisco si uvědomí, že má v rukou 
nepopíratelné důkazy hrůzných nacistických zločinů. K jeho cíli přežít se při-
dá posedlost ukázat toto šokující svědectví celému světu. Podaří se mu ne-
bezpečný plán uskutečnit?

V šedých tónech – 
grafický román
Ruta Sepetysová

Ilustrace: Dave Kopka  
Nakladatelství: CooBoo

Píše se rok 1941. Lině je patnáct let 
a těší se, že po prázdninách půjde na 
uměleckou školu. Jednoho večera do 
jejího domova ale vtrhne sovětská taj-
ná policie. Linu, jejího brášku i jejich 
maminku čeká deportace do pracov-
ních táborů na Sibiři. Dívka musí bojo-
vat o svůj život i o životy všech, které 
miluje. Přitom schraňuje vzkazy v po-
době kreseb s nadějí, že jednou vyjde 
najevo, jakým peklem si lidé v tábo-
rech procházeli.

Atentát
Podle románu Yasminy Khadry

Nakladatelství: Garamond

Respektovaný palestinský chirurg Amin 
Džaafari zažívá den jako z noční můry. 
V centru Tel Avivu došlo k sebevra-
žednému útoku a on se snaží zachrá-
nit co největší počet zraněných. Když 
se dozví, že atentátnicí byla jeho žena, 
zhroutí se mu celý svět. Jak je možné, 
že si ničeho nevšiml? Amin se rozhod-
ne zjistit, kdo jeho ženu zradikalizoval  
a co ji ke strašlivému činu vedlo. Při 
hledání pravdy bude muset čelit svým 
nejhorším obavám, předsudkům i rea-
litě, kterou dlouho odmítal vidět.

Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v květnu



299 Kč 299 Kč

KO
M

IK
S

Rychlé šípy – sešit 4
Jaroslav Foglar

Nakladatelství: Albatros

V moderním sešitovém vydání Rych-
lých šípů najdete původní díly slavné-
ho komiksu i nové příběhy ze světa 
Jaroslava Foglara od současných tvůr-
ců. V komiksu Poslední dobrodružství 
Černé vlajky, který podle scénáře Pet-
ra Huga Šlika nakreslil Ticho 762, se 
vydáte do Sudet těsně po německém 
záboru. Nechybí ani Nikkarinovi Plan-
tážníci, únikovka od Honzy Smolíka 
nebo cesta do Jezerní kotliny z pera 
Pavla Čecha. A  právě legendární Chatě 
v Jezerní kotlině se věnuje téma čísla.

Pusheen: Košišatý 
návod na život
Claire Beltonová

Nakladatelství: CooBoo

Potřebujete vědět, jestli je vaše kočka 
mňaupír, nebo toužíte levou zadní 
zvládnout lenošení první ligy? Pusheen 
je tu pro vás. Tahle košišta má totiž 
návod na všechno! Úžasně barevná 
sbírka komiksů a ilustrací obsahuje ty 
nejoblíbenější kousky i pořádnou por-
ci poprvé publikovaného materiálu.  
S touhle neodolatelnou náloží kočičích 
lumpáren si užijete tolik zábavy a roz-
tomilosti, že budete vrnět blahem.

Vychází v dubnuVychází v květnu299 Kč

Takoví jsme byli 1
Júki Obata

Ilustrace: Júki Obata
Nakladatelství: Egmont

Plachá Nana nastupuje na střední školu s nadějí, že si najde přátele –  
a možná i první lásku. Její pozornost upoutá místní idol Jano, kolem nějž se 
točí celý středoškolský život, Nana ho však na rozdíl od ostatních dívek ne-
snáší pro jeho zlomyslnou povahu. To se však brzy zlomí a oba se nečekaně 
sblíží. V jeho minulosti se totiž skrývají bolestná tajemství. Stanou se pře-
kážkou pro jejich vztah, nebo je dokážou překonat? Leží před nimi dlouhá 
cesta, na níž se o sobě dozvědí řadu nečekaných věcí...

Vychází v květnu

Slavná manga o prvních  
láskách a hledání  

sebe sama



Upírský megahit,  
který zbořil TikTok

Nejen pro  
fanoušky Stmívání

399 Kč 399 Kč 499 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Touha
Tracy Wolffová

Nakladatelství: Fragment

Nástupem do Katmerské akademie se mi obrátil celý svět vzhůru noha-
ma. Na téhle škole uprostřed aljašské divočiny je něco podivného, stej-
ně jako na všech mých nových spolužácích. Připadám si tu jako obyčejná 
smrtelnice mezi bohy… nebo příšerami. Členy znepřátelených frakcí spo-
juje jen nenávist ke mně. A pak je tu Jaxon Vega, upír se smrtícím tajem-
stvím, ke kterému mě to záhadně táhne. A já se začínám bát, že jsem se 
tu neocitla jen shodou nešťastných náhod. Někdo mě sem přivedl úmysl-
ně… jako návnadu.

To jediné, co na  
světě zbývá
Erik J. Brown

Nakladatelství: CooBoo

Když Andrew potká Jamieho, je zra-
něný, vyhladovělý a nemá co ztratit. 
Smrtící virus zahubil většinu lidstva. 
Jestli je tato nová realita něčemu na-
učila, pak je to opatrnost. Tak proč 
je pro ně tak snadné vzájemně si dů-
věřovat? Na Andrewově příběhu ale 
něco nesedí… a Jamie má také tajem-
ství. Začíná k Andrewovi cítit víc než 
jen přátelství. Před oběma leží dlouhá 
cesta plná nebezpečí a nejistoty. Jed-
no ale zpochybnit nelze: silnou přitaž-
livost, kterou k sobě cítí.

První, kdo na  
konci zemře
Adam Silvera

Nakladatelství: CooBoo

Dovede nová služba s názvem Hodina 
smrti předpovědět, kdy skončí lidský ži-
vot, nebo je to jen vtip? Orion Pagan 
a Valentino Prince se neznají, ale oba 
se k ní z různých důvodů zaregistro-
vali. Když se setkají na Times Square, 
hned si porozumějí. Ale pak zemi obletí 
první vlna hovorů oznamujících soud-
ný den – a telefon se rozezní jen jedno-
mu z nich. Orion ani Valentino netuší, 
jak den skončí, přesto vědí, že ho chtějí 
strávit spolu… i když to znamená, že jim 
rozloučení zlomí srdce.

Vychází v dubnu Vychází v květnu Vychází v květnu



369 Kč 599 Kč

YO
U

N
G 

A
D

U
LT Válka dvou královen

Jennifer L. Armentroutová

Nakladatelství: Fragment

Casteel Da'Neer dobře ví, že není vět-
ší intrikánky než Krvavé královny, ale 
ani on nedokázal předvídat hrůznost 
toho, co provedla. Poppy se nezastaví 
před ničím, aby osvobodila svého krá-
le a zničila vše, co Krvavá královna 
představuje. Spolu s Casteelem musí 
kvůli ochraně svých milovaných při-
jmout nové i staré tradice a pomoct 
každému, kdo to potřebuje. Válka je 
ale jen začátek, dávné síly totiž odha-
lily nevýslovné děsy. Proto bude mu-
set Poppy naplnit svůj osud – a stát se 
tím, čeho se nejvíc bojí.

Hra temné čarodějky 
– Bitva začíná
Natalija Matolinec

Nakladatelství: Fragment

Temná čarodějka Varta vedla poklid-
ný život ve Lvově. V kavárně, kde pra-
covala, se scházela s přáteli a jen čas 
od času se pustila do křížku s místními 
– světlými alchymisty, kouzelníky a lé-
čiteli. To se změnilo, když do města 
přijeli sudí ze Středoevropského kon-
glomerátu, aby zahájili Hru. Tento 
souboj mezi temnotou a světlem určí, 
kdo se na příštích sto let ujme moci. 
Varta se zapojit nechtěla. Po setkání  
s tajemným cizincem z Prahy se ale 
vše proměnilo...

Vychází v květnuVychází v květnu

Zklamala všechny  
a teď za to platí

Třetí díl napínavé 
fantasy série

469 Kč

Ranhojička – Zrádci krve
Lynette Noniová

Nakladatelství: Fragment

Kiva si myslela, že ví, co chce – pomstu. Ale pocity se mění, lidé se mění… 
všechno se změnilo. Po tom, co se stalo v paláci, zoufale touží zjistit, zda 
jsou její přátelé a bratr v bezpečí. Mohou jí vůbec ještě někdy odpustit?  
V sázce je ale víc než její zlomené srdce, protože království jsou na pokraji 
války. Nový začátek přinese nebezpečnou výpravu, která donutí zapřisáhlé 
nepřátele spojit síly, aby zachránili nejen Evalon, ale celý Wenderall. Kiva 
už nemůže jen přežívat. Musí bojovat za to, v co věří.

Vychází v červnu



Láska má zvuk.  
Zní jako tisíc úderů  

srdce, jež se  
ozývají současně

349 Kč 469 Kč 449 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Tlukot tisíců srdcí
Kiera Cassová

Nakladatelství: CooBoo

Princezna Annika žije pohodlný život, ale žádný přepych nemůže změnit 
skutečnost, že svůj osud nemá pod kontrolou. City jejího královského otce 
ochladly a teď ji nutí, aby vstoupila do manželství bez lásky. Na míle da-
leko od ní žije v drsných podmínkách Lennox. Svůj život zasvětil dahrain-
ské armádě a láska je pro něj jen pošetilou emocí, která mu nesmí bránit 
v boji za jeho lid. Jenže navzdory všemu je právě láska svede dohromady. 
Nesmějí být spolu – ale volání srdce jim nedovolí zůstat od sebe.

Souboj princů
Kristýna Dostálová

Ilustrace: Lukáš Vašut
Nakladatelství: Fragment

Princ Leandros má s osmi dalšími 
princi bojovat o princeznu i králov-
skou korunu. Protože ale utrpí zraně-
ní, rozhodne se ho jeho sestra Leanis 
tajně zastoupit. Pod identitou svého 
bratra balancuje na hraně odhalení  
a plní úkoly, při kterých jde často o ži-
vot. Zároveň ji pronásleduje tajemný 
přízrak vlkolva. Prince v Souboji brzo 
začnou potkávat podivné smrtící ne-
hody… Probojuje se Leanis do finále 
soutěže? A podaří se jí odhalit nebez-
pečného sabotéra?

Korunní princezny
Catherine Doyle,  
Katherine Webber

Nakladatelství: CooBoo

Wren a Rose jsou dvojčata z královské-
ho rodu, jež osud poslal každé jiným 
směrem. Rose vyrostla v královském 
paláci a vůbec netuší, že má sestru. 
Wren je čarodějka a odmala se připra-
vuje na to, že těsně před korunovací 
zaujme Rosino místo – jen tak zajistí, 
že v její zemi skončí hon na čarodějni-
ce. Když si dívky vymění místa, je zadě-
láno na potíže, ve kterých sehrají roli 
pohlední strážci, nevázaná magie i mo-
cichtiví šlechtici. Na čí hlavě nakonec 
koruna skončí?

Vychází v květnu Vychází v červnuVychází v květnu



349 Kč 399 Kč

YO
U

N
G 

A
D

U
LT Jak se zbavit hraběte  

v deseti týdnech
Jenni Fletcher

Nakladatelství: CooBoo

Essie Cravenová je od narození zasnou-
bena s Aidanem Ravellem, pohledným 
vévodou z Denholmu. I když se viděli 
jen jednou v životě, den jejich svatby 
už je stanoven. Jenže živelná a bystrá 
Essie rozhodně nemá v plánu stát se 
vévodkyní. Brzy zjistí, že ani Aidan se 
do manželství nehrne. A tak se dohod-
nou: Essie najde Aidanovi vhodnější 
partnerku a mezitím se budou tvářit, 
že plní určené role. Netrvá však dlouho 
a hranice mezi předstíráním a skuteč-
nostÍ se začne rozplývat…

Léto mezi řádky
Alena Štraubová

Ilustrace: Venessa Kelley
Nakladatelství: Fragment

Osmnáctiletý Denis se svou přítelkyní 
Vendy odjíždějí na celé léto do Španěl-
ska, kde má působit jako animátor. 
Ne že by to byl jeho styl – nejraději  
by prázdniny strávil doma s nosem 
zabořeným do knihy. Členem animá-
torského týmu je i Vincent, chytrý, se-
bevědomý a pohledný bohém. Denise 
vytáčí naprosto vším, co udělá, záro-
veň ho ale nepochopitelně fascinuje. 
A Denis si poprvé připadá, že je sku-
tečně naživu. Co všechno tohle léto 
přinese?

Vychází v červnuVychází v květnu

Jsou moment,  
nebo navždycky?

Volné pokračování 
bestsellerové 

romantické série

399 Kč

Jsme nevyhnutelní
Nofreeusernames

Ilustrace: Tereza Basařová
Nakladatelství: CooBoo

První pravidlo Travisovy kapely zní: členové si spolu nesmějí nic začít. Dru-
hé pravidlo Travisovy kapely zní: členové si spolu NESMĚJÍ nic začít. Zdá se 
to snadné, ale vše se zkomplikuje, když Travis jednou přijde na zkoušku  
a zjistí, že kluci vybrali novou zpěvačku – jeho expřítelkyni Harper. Protože 
od jejich rozchodu uběhl nějaký čas a oba mezitím byli s někým jiným, dalo 
by se čekat, že jeden druhého už pustili z hlavy. Jenže jak říká Loki: „Láska 
je dýka.“ A zrovna tahle je nebezpečně ostrá.

Vychází v květnu



PRO
 D

ĚTI

269 Kč 249 Kč 299 Kč 269 Kč

Dveře ke snu
Daniela Krolupperová

Ilustrace: Ivona Knechtlová 
Nakladatelství: Mladá fronta

Malý chlapec žije se svým dědečkem 
a psem v kraji pod vysokými skalami, 
kde se nedaří květinám ani stromům. 
Radosti zažívá jen pomálu. Chlapec 
ale tuší, že jsou na světě místa, kde se 
mu ostatní nebudou posmívat. Mís-
ta, kde rostou květiny samy od sebe  
a kde se mu bude dařit. Ale jak se tam 
dostat? Přece dveřmi! A tak začne  
vyřezávat dveře do uschlého kmene 
starého stromu. Jsou sice krásné, ale 
nebude možné je otevřít, natož jimi 
někam vstoupit. Nebo že by přece?

Valentýnka a staré 
řecké báje
Ivana Peroutková

Ilustrace: Ivona Knechtlová 
Nakladatelství: Albatros

Valentýnka  tráví prázdniny na ostro-
vě Korfu. Kde jinde si přečíst Staré 
řecké báje a pověsti? Nejvíc ji zaujme 
příběh odvážného hrdiny Thesea, kte-
rý porazil Minotaura. Podle jeho dob-
rodružství by se dalo nacvičit skvělé 
divadelní představení! Jakmile se Va-
lentýnka vrátí domů, pustí se s kama-
rády do zkoušení. Bude mít jejich  
vystoupení úspěch? Když Valentýnčin 
gejzír nápadů usměrní Anička Válová, 
určitě všechno dobře dopadne.

Melissa
Alex Gino

Nakladatelství: Albatros

Každý, kdo se na ni podívá, si myslí, že 
vidí kluka. Jenže Melissa ví, že je hol-
ka. Možná by si to nechala navždy pro 
sebe, ale pak se dozví, že letošním 
školním představením bude Šarlotina 
pavučinka. A Melissa hrozně, hrozně, 
HROZNĚ MOC chce hrát hlavní dívčí 
roli – Šarlotu. Jenže paní učitelka tvr-
dí, že se o roli nemůže ani ucházet… 
protože je kluk. A tak Melissa s pomo-
cí své nejlepší kamarádky vymyslí 
plán. Nejen aby mohla hrát Šarlotu, 
ale aby se všichni jednou provždy do-
zvěděli, kým doopravdy je.

Isabela a žluté útesy
Ivana Peroutková

Nakladatelství: Albatros

Už je to málem rok, co se Isabela za-
milovala do Tomáše. Když však potka-
la jeho staršího bratra Kryštofa, vše 
se změnilo. Co ji k němu táhne? Proč 
jí najednou Tomáš připadá dětinský? 
A jak se má vyznat sama v sobě? Mož-
ná to vyřeší letní dovolená ve Francii, 
na kterou Isabela vyrazí s Tomášo-
vou rodinou. Bretaň dívku okouzlí ne-
jen divokým skalnatým pobřežím, ale  
i všudypřítomnou keltskou minulostí 
a bájí o krásné víle Vivianě, která oča-
rovala Merlina. V takovém magickém 
kraji se může přihodit ledacos…

vyšlo v březnu Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



PR
O

 D
ĚT

I

329 Kč 299 Kč 399 Kč 349 Kč

Kočičí válečníci:  
Síla tří (1) – Vidění
Erin Hunterová

Nakladatelství: Albatros

Nad kočičí tlupou se stahují mračna  
a budoucnost všech je nyní v tlapkách 
nové generace. Hvězdný klan si vyvolil 
tři mladé učedníky: Cesmíntlapku, 
Sojkotlapku a Lvíčkotlapku. Před kaž-
dým z nich leží jiná cesta, na kterou se 
musí vydat. Ani jeden z nich to ale ne-
bude mít lehké, protože jejich dědeč-
kem je legendární Ohnivý měsíc. Do-
kážou vystoupit z jeho stínu? Objeví  
v sobě dosud netušené schopnosti?  
A především – ochrání klan před ob-
rovskou tragédií?

Kočičí válečníci: Nové 
proroctví (6) – Západ 
slunce
Erin Hunterová

Nakladatelství: Albatros

Kočičí klany se pokoušejí vzpamatovat 
z krvavého útoku jezevců a Jezerní líst-
ku nepřestává pronásledovat zlověst-
né proroctví. Hrozí jim snad ještě horší 
nebezpečí? Stíny minulosti ožívají, 
některé kočky jen ztěžka hledají své 
místo mezi ostatními, jiné jsou nejspíš 
navždy ztraceny a jeden starý nepřítel 
plánuje temnou odplatu. Nadešel čas, 
aby válečníci učinili rozhodnutí, která 
zpečetí jejich životní osud... A tím  
i osud všech klanů.

Alea – dívka moře:  
Vlny času
Tanya Stewnerová

Nakladatelství: Fragment

Alea získala zpět své magické schop-
nosti a je znovu dívkou moře – má ale 
velké obavy o Theu. Kam ji doktor Ori-
on odvedl? Co má v plánu a jakou 
zvláštní roli sehraje Tess, aby ho zasta-
vila? Nebo je možné, že klíčem k ví-
tězství je nový člen posádky? V moři 
povstává prastará síla, ale Alfa cru 
může najít cestu ke svým novým spo-
jencům jen přes benátské uličky. Po-
daří se přátelům porazit Oriona dříve, 
než stihne v oceánech rozšířit virus 
útočící na magické bytosti?

Percy Jackson  
a egyptští mágové
Rick Riordan

Nakladatelství: Fragment

První setkání Percyho Jacksona a An-
nabeth Chaseové s Carterem a Sadií 
Kaneovými provází magie, nebezpeč-
né nestvůry a nepředstavitelný chaos. 
Záhadní tvorové se zjevují na místech, 
kde by je nikdo nečekal, a polobohové 
museí spojit síly s mágy. Ve víru boje si 
hrdinové uvědomí, že toho mají hod-
ně společného – a jsou silnější, než by 
čekali. Bude to však stačit k porážce 
nepřítele, který s ďábelskými úmysly 
mísí řecká a egyptská zaklínadla?

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v červnu Vychází v dubnu



PRO
 D

ĚTI

269 Kč 299 Kč 269 Kč 299 Kč

Dusty:  
Dva na horké stopě
Jan Andersen

Nakladatelství: CPress

Když Pavel s Dustym objeví ve zdánli-
vě opuštěné boudě historické auto, 
jsou nadšení. To musí vidět jejich ka-
marádka Alex! Proč se ale kolem 
ochomýtá podivný muž tetováním na 
předloktí? Pavel a Dusty jsou zkušení 
detektivové, takže hned vycítí něco 
podezřelého… a to se jen potvrdí, když 
Pavlovu sousedku někdo připraví o ce-
loživotní úspory. Stará paní si pamatu-
je jediné: jeden z podvodníků měl na 
předloktí tetování. To je prostě případ 
pro Pavla a Dustyho!

Laskavé pohádky  
víly Laskonky
Romana Suchá

Nakladatelství: Mladá fronta

Jednoho dne víla Laskonka objeví 
zvláštní šuplík, ve kterém žijí neob-
vyklé postavičky – a prostřednictvím 
pohádek společně prozkoumají pest-
rý svět pocitů a emocí. Přidejte se  
k nim! Seznámíte se s věčně vystra-
šeným myšákem Maxem, veselým 
skřítkem Raráškem, chápavou oveč-
kou Béčou a spoustou dalších pozo-
ruhodných bytostí. Děti díky nim lépe 
pochopí, co se odehrává v jejich nitru, 
a dokážou si v životě poradit i s neleh-
kými situacemi.

Bagry
Andrea Erne

Nakladatelství: Albatros

Co je to bagr a jak funguje? Jak se do-
stane na staveniště? Dokáže bagr 
zbourat starý dům? To jsou jen někte-
ré ze všetečných dětských otázek, kte-
rými umějí malí výzkumníci zaskočit 
nejednoho rodiče. V téhle báječné 
publikaci najdete odpověď na všech-
ny! Vydejte se do světa výkonných 
strojů, bez nichž by se stavebnictví 
neobešlo. Uvidíte, že s pomocí srozu-
mitelných textů a věrných ilustrací 
vybagrujete celou hromadu zajíma-
vostí.

Vlaky
Lucie Hášová Truhelková 

Nakladatelství: Albatros

Kdysi dávno usedla na koleje první 
lokomotiva a svůj náklad do cíle od-
vezla podobnou rychlostí, jako když 
jdete na procházku. O dvě století poz-
ději už se po celém světě běžně pro-
háněly vlaky rychlostí mnoha stovek 
kilometrů v hodině. Jak k tomu došlo? 
To zjistíte v této velkolepě ilustrované 
publikaci. Najdete v ní ty nejzajíma-
vější vlaky: obrovskou parní lokomo-
tivu Big Boy, vznešený Orient Express 
nebo třeba japonský Šinkansen. Tak 
honem nasedat, tohle si nemůžete 
nechat ujet!

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v dubnu vyšlo v březnu



PR
O

 D
ĚT

I

299 Kč 299 Kč 299 Kč 299 Kč

Marvel –  
Platinová kolekce
Nakladatelství: Egmont

Marvelovský vesmír je bezednou stud-
nicí akce a zábavy. Prozkoumejte ho  
s těmi nejoblíbenějšími hrdiny! Dozví-
te se, jak Spider-Man a Iron Man začali 
bojovat s padouchy, doprovodíte Kapi-
tána Ameriku na cestě za jeho snem, 
užijete si bláznivý úklid vesmírné lodi  
s Rocketem a Grootem, pomůžete 
Black Pantherovi porazit lovce Kravena 
a budete svědky první společné akce 
Spider-Mana a jeho kamaráda Milese 
Moralese. Ať už je vaše superschop-
nost jakákoli, připravte se na nefalšo-
vané marvelovské dobrodružství!

Star Wars –  
Platinová kolekce
Nakladatelství: Egmont

Před dávnými časy se v předaleké ga-
laxii začal psát příběh, který dnes milu-
je celý vesmír. Užijte si to nejlepší z něj 
a nechte se strhnout dobrodružstvími 
na motivy filmů Star Wars! Na pouštní 
planetě Tatooine budete pátrat po 
mistru Jedi Obi-Wanu Kenobim, za-
chráníte princeznu Leiu ze zajetí, po-
můžete Hanu Solovi a jeho přátelům 
utéct z Hvězdy smrti, poznáte učení 
řádu Jedi a po boku Luka Skywalkera 
se utkáte se sithským lordem Darthem 
Vaderem. Postavte se s oblíbenými 
hrdiny silám zla a zachraňte galaxii!

Auta –  
Platinová kolekce
Nakladatelství: Egmont

Pořádně na to šlápněte a vydejte se 
na nezapomenutelnou jízdu! Užijete si 
ji spolu s Bleskem McQueenem, Burá-
kem a jejich známými nejen z Karda-
nové Lhoty. Oblíbení hrdinové si totiž 
našli přátele po celém světě – a co je 
lepšího než se s nimi pustit do závodu 
plného špičkování? S soupeři mají  
v záloze několik zákeřných triků, ale 
naši kamarádi si naštěstí dovedou po-
radit. S touhle partou se zkrátka nikdy 
nebudete nudit a vždycky bezpečně 
dojedete do cílové rovinky!

Ledové království – 
Platinová kolekce
Nakladatelství: Egmont

Vydejte se na ledově zábavnou po-
hádkovou výpravu! Oblíbení obyva-
telé království Arendelle už se na vás 
těší. Dozvíte se, jak si sněhulák Olaf 
našel nového kamaráda, oslavíte kou-
zelný letní slunovrat, společně s Annou 
a Kristoffem pohlídáte trollí mimina,  
s Olafem prožijete vysněný letní den  
a vypátráte pozapomenuté vánoční 
tradice pro Annu a Elsu. Ledové krá-
lovství plné zázračných míst i bytostí 
vás zve na úžasné dobrodružství, kte-
ré vás zahřeje u srdce. Užijte si ho do 
poslední sněhové vločky!

Vychází v dubnu Vychází v dubnu Vychází v dubnu Vychází v dubnu

Oslavte  
100 let  

s Disney  



PRO
 D

ĚTI

299 Kč 249 Kč 299 Kč 269 Kč

Disney – 100 pohádek
Nakladatelství: Egmont

Disney slaví sté výročí a přináší vám 
pohádky o klasických animovaných hr-
dinech, které si zamilovaly celé gene-
race. Připojte se k oslavě plné fantazie! 
Pinocchio, Bambi, 101 dalmatinů, Po-
pelka, Sněhurka, Pocahontas, Lví král, 
Aristokočky, Mauglí, malá mořská víla 
Ariel – s těmito a desítkami dalších  
postav zažijete neuvěřitelná dobro-
družství. Vstupte do jedinečného světa 
legendárního filmového studia a nech-
te se okouzlit příběhy, které dokazují, 
že i ty největší sny se mohou splnit.

Tlapková patrola – 
Tlapky chrání zvířátka
Nakladatelství: Egmont

Oblíbená záchranářská štěňata na-
stupují do akce a čeká je další výzva! 
Odvážní hrdinové budou pomáhat 
zvířátkům v nouzi. V napínavých pří-
bězích zjistíte, jak sehraný tým našel 
ztracené medvídě a vypátral včely, 
které uletěly z úlu. Ale protože dob-
rých skutků není nikdy dost, zažijete 
s tlapkami i plno dobrodružství při 
počítání tučňáků na Ledovém pobře-
ží nebo při záchraně neposedného 
kotěte. Na nic nečekejte a pusťte se 
do pomáhání s Tlapkovou patrolou!

Peppa Pig –  
Peppa na cestách
Nakladatelství: Egmont

Peppa s rodinou míří na nezapome-
nutelný výlet. Nejdřív se vypraví do 
Londýna, kde si užijí návštěvu králov-
ského paláce nebo jízdu červeným 
dvoupatrovým autobusem. Ve druhé 
pohádce stihne Peppa obletět celý 
svět – hory, džungle nebo zmrzlé plá-
ně. Kde se jí bude líbit nejvíc? Během 
třetí cesty navštíví rodinka Ameriku  
a prohlédne si mrakodrapy, sochu 
Svobody i Hollywood. A na závěr se 
Peppa podívá do Skotska. Potká tam  
i Lochnesku? To všechno se dozvíte 
ve čtveřici parádních dobrodružství!

Medový domeček
Andrea Popprová

Nakladatelství: Mladá fronta

Lukášek má pejska Žížalu a prima dě-
dečka, který je zapálený včelař. To se 
chlapečkovi líbí a také by chtěl začít 
včelařit. Jenže to není pro malého 
kluka jen tak, jak říká dědeček. Jed-
noho dne se však Lukášek seznámí se 
včelkou Anežkou a ta ukáže nedočka-
vému malému včelaři taje včelí říše. 
Díky ní se dozví spoustu fascinujících 
informací a zažije neuvěřitelné po-
hádkové dobrodružství. Přidejte se  
k nim! A připravte si i baterku – čeká 
vás spousta zábavy, úkolů, hádanek  
i skrytých zajímavostí.

Vychází v dubnu Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



Čísla nelžou 
Vaclav Smil
Čte: Pavel Hromádka

Nakladatelství: Voxi

Vlk 
Samuel Bjørk
Čte: Petra Špalková

Nakladatelství: Voxi

Miroslav Karas:  
A odkud bych asi tak byl?
Miroslav Karas
Čte: Miroslav Karas

Nakladatelství: Voxi

Herečka 
Jana Poncarová
Čtou: Jitka Ježková a Dagmar Čárová

Nakladatelství: Voxi

Není kouře bez ohýnku
Agatha Christie
Čtou: Otakar Brousek ml.,  
Růžena Merunková

Nakladatelství: Voxi

Jan Vojáček: Rozhodni se 
být zdráv 
Jan Vojáček
Čtou: Petr Gelnar, Jan Vojáček

Nakladatelství: Voxi

Deník malého poseroutky
Jeff Kinney
Čte: Václav Kopta

Nakladatelství: Voxi

Karkulín je nejlepší 
Astrid Lindgrenová
Čte: Dagmar Havlová

Nakladatelství: Voxi

399 Kč

449 Kč

399 Kč

449 Kč 349 Kč369 Kč

249 Kč349 Kč

A
U

D
IO

KN
IH

Y
duben–červen 20

23
                                                       Vydává: A

lbatros M
edia a.s., 5. května 1746, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141.  

Periodicita: 4× ročně. D
istribuce: A

lbatros M
edia a.s.  Tisk: W

alstead M
oraviapress s.r.o., U

 Póny 3061, 690 02, Břeclav. 
Evidováno M

inisterstvem
 kultury ČR pod číslem

: M
K ČR E 22490. Tisková chyba vyhrazena. Vydáno v P raze, 25.4.2023


